平成 27 年 6 月 1 日

各 位

カヤク･ジャパン株式会社

産業用火薬類の価格改定について

 弊社は、このたび産業用火薬類の価格改定を、下記の通り実施することにいたしました

ので、お知らせいたします。

記

1．対象製品       ANFO（硝安油剤爆薬）アンホ（※1）

アイデット （導火管付き雷管）（※2）

2．改定内容

3．改定時期       平成 27年 9月 1日出荷分より

4．価格改定の理由  ANFO（硝安油剤爆薬）アンホの原材料価格の高騰、アイデット （導火

管付き雷管）の輸入製品価格の上昇、ならびに両製品で円安の影響を

受けており、弊社ではこれまでコストダウンに懸命に取り組んできま

したが、今後も安定供給を継続するため、価格改定を実施することと

しました。

（※1）ANFO（硝安油剤爆薬）アンホ

  硝安と軽油を主成分とする鈍感な爆薬。国内の産業爆薬消費量の約 80％を占める。

  重袋包装された製品と合成樹脂フィルムで包装された製品（ピース品）の 2 種類が主

に流通している。

（※2）アイデット （導火管付き雷管）

  内面に火薬を塗布したプラスティックチューブにより非電気的に雷管に点火するタイ

プの雷管。日本国内では電気雷管が主流を占めるが、静電気対策や漏電対策が必要な

場合に用いられる。国産品はなく、輸入品のみ。

（カヤク･ジャパン株式会社 概要）

本  社 ： 東京都墨田区横網 1丁目 6 番 1号 国際ﾌｧｯｼｮﾝｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ 9F

資 本 金 ： 6,000 万円

（日本化薬株式会社・旭化成ケミカルズ株式会社が 50％ずつ出資）

事業内容 ： 火薬類の製造販売

以 上

＜本件に関する問い合わせ先＞

カヤク･ジャパン株式会社 企画部   TEL：03－5637－0901

カヤク･ジャパン株式会社 営業本部  TEL：03－5637－0902

品名 寸度、製品形態 価格改定額

ANFO（硝安油剤爆薬）

アンホ

重袋(ｽﾄﾛﾝｸﾞ) 現行価格の 15%up

重袋(ﾈｵ) 現行価格の 20%up

ピース(50mm×750g) 現行価格の 15%up

アイデット

（導火管付き雷管）

現行価格の 30%-50%up